

"بمب های متحرک" در پاکستان؛ گاز به قیمت جان

کمبود شدید گاز در پاکستان بویژه در فصل زمستان اگرچه داستان تازه ای نیست و مردم این کشور همه ساله درفصل سرما با قطعی گسترده گاز دست و پنجه نرم می کنند، اما حالا به خاطر گران شدن گاز بها در این کشور، مردم برخی مناطق به روش های بسیار عجیب و خطرناک برای تامین بخشی از گاز مورد نیازشان روی آورده اند.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه پاکستانی اکسپرس تریبون، مردم منطقه کَک در ایالت خیبر پختونخوا پاکستان به منظور تامین نیاز روزانه گاز مصرفی، به شیوه ای عجیب روی آورده اند که به نوعی به بمب متحرک در این کشور تبدیل شده است و می تواند جان افراد را بهخطر اندازد؛ پر کردن گاز داخل(با دست کاری و بهره بردار خطرناک و غیرقانونی از لوله های اصلی شبکه گاز)کیسه های پلاستیک بزرگ درست مثل پالن و حمل غیرمحتاطانه و خطرناک آن تا منزل و وصل کردن آن به وسال گازسوز خانه4در حال حاضر ساکنان این منطقه، در اقدام غیرقانونی و خطرناک، با ایجاد منفذی در خط لوله اصلی گاز، از طریق یک شلنگ پلاستیکی معمولی ، بخشی از گاز را از لوله اصلی به بیرون هدایت می کنند و کیسه های بزرگ و پالن شکل خود را با گاز مجانی پر می کنند و به خانه می برند. اگرچه منطقه کرک از منابع غنی گاز طبیعی و نفت برخوردار است،اما به دلیل نبود زیرساختهای لازم و لوله کشی مردم این منطقه جان خود را برای تامین گاز مصرفی به خطر می اندازند. بر اساس این گزارش مردم کرک به رغم آگاهی از خطرات حمل گاز با استفاده از کیسه های پالن شکل، چاره ای جز انتقال گاز از این طریق برای تامین گاز مصرفی خود ندارند. هر کدام از این کیسه ها می تواند حدود دو تا سه ساعت گاز مصرفی مردم را تامین کند. در حال حاضر مردم کرک از دولت پاکستان تقاضا کرده اند زیرساختهای لازم برای تامین گاز مصرفی مردم را فراهم آورد. سالها پیش پاکستان قرارداد واردات گاز طبیعی از ایران با این کشور امضا کرد و ایران هم با هزینه ای معادل دو میلیارد دلار خط لوله گاز را تا نزدیک مرز پاکستان احداث کرد اما طرف پاکستانی به بهانه تحریم های آمریکا و برخی فشار های خارجی، از عمل به تعهد خود برای اجرای این قرارداد گازی خودداری کرد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه:

۲۰ درصد خدمات جایگاه‌های سوخت سی‌ان‌جی در استان کرمانشاه کاهش یافته است

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه با اعلام اینکه تمام جایگاه‌های سوخت استان در حال حاضر فعال است، گفت: فقط ۲۰ درصد خدمات جایگاه‌های سوخت سی‌ان‌جی کرمانشاه در راستای کمک به هموطنان و جلوگیری از قطع گاز خانگی کاهش یافته است.

«فریدون یاسمی» روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: فعالیت جایگاه سوخت شهر گودین در کنارور به دلایل فنی نظیر مشکل تابلو برق یا قطعی سامانه برای ساعاتی غیر فعال شد اما همه جایگاه های سوخت سی ان جی استان فعال است و فقط در راستای کمک به روال طبیعی گازرسانی به کل کشور ۲۰ درصد از خدمات یا روند کاری آنها کاهش یافته است. وی در خصوص جایگاه بنزین استان کرمانشاه نیز گفت: هیچ مشکلی در خدمات رسانی جایگاه های عرضه سوخت بنزین در استان کرمانشاه وجود ندارد و کمبودی هم در این زمینه نداریم. یاسمی در ادامه تصریح کرد: اکنون ۱۶۰ باب جایگاه سوخت در استان کرمانشاه فعال است که از این تعداد ۷۶ باب جایگاه سوخت سی‌ان‌جی است. به گزارش ایرنا، استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۴ شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است. اکنون ۵۹۹ درصد خانوارهای شهری در قالب ۳۰ شهر و همچنین ۸/۸۴ درصد خانوارهای روستایی در سطح هزار و ۸۱۴ روستا استان کرمانشاه از نعمت گاز برخوردار هستند. بارش برف از بامداد شنبه ۲۴ دی ماه در استان کرمانشاه آغاز شد و موجب تعطیلی مدارس و ادارات در روز یکشنبه و مسدود شدن راه های ارتباطی روستایی گردید. بر اساس بررسی آخرین نقشه های هواشناسی، امروز دوشنبه البراکنی آسمان، تشکیل مه صبحگاهی در پاره ای نقاط و احتمال بارش خفیف و پراکنده (عمدتا در نواحی جنوبی استان) مهمترین پدیده های جوی قابل انتظار خواهند بود. به دنبال این وضعیت از روز سه شنبه تا پایان هفته جاری به دلیل جریان های شمالی و استقرار شرایط نسبتا پایدار، به استثنای مه صبحگاهی، ماندگاری هوای سرد و کاهش دمای شبانه، پدیده جوی دیگری برای سطح استان پیش بینی نمی گردد.

تامین سوخت مورد نیاز ۱۰ هزار خانوار روستایی در کردستان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان گفت: نفت سفید مورد نیاز ۱۰ هزار خانوار روستایی در استان به طور کامل تامین است و با وجود بارش سنگین برف، هیچگونه مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

جهانبخش نوکانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سهمیه سالانه نفت سفید این تعداد خانوار محروم از گاز طبیعی، قبل از فصل سرما تامین و توزیع شد و در صورت تسدود شدن راه های روستایی بر اثر بارش برف، مشکلی ایجاد نخواهد شد. وی با بیان اینکه در صورت نیاز، باز هم نفت سفید برای خانوارهای ذکر شده ارسال می‌شود، افزود: توزیع نفت سفید در روستاهای استان به صورت الکترونیکی انجام و سهمیه سالانه هر خانوار در کارت بانکی آنان شارژ می‌شود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان به قطع گاز حدود ۵۵ درصد از جایگاه های سی ان جی در استان به دلیل افت فشار گاز اشاره و اضافه کرد: برای اینکه مشکلی متوجه حمل و نقل در شهر نشود، سهمیه بنزین وسایل حمل و نقل عمومی اضافه شده است.

نوکانی به قطع گاز واحدهای صنعتی عمده از جمله نیروگاه سیکل ترکیبی سهندج و کارخانه سیمان بیجار توسط شرکت گاز اشاره کرد و گفت: سوخت لازم برای این واحدهای صنعتی ارسال شده است و کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

وی از شهروندان خواست در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی کنند تا جایگاه های سی ان جی به طور کامل به چرخه فعالیت خود بازگردد.

آگهی‌حضورات
آقای امید چلبی شناسنامه شماره ۷۳۰ بشرح دادخواست به کلاسه ۱۰۱۳۸۷ش۵/ح از این دادگاه درخواست گواهی حضوراوست نموده و چنین توضیح داده که شادروان رایبه عسکری بشناسنامه ۴۸۵مهپایاد در تاریخ ۱۳۹۳/۰۸/۱۵ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آنمروح منحصراست به:
۱- محمد چلبی فرزند رسول دارای ش.ش ۲۸۷۰۱۴۱۲۹۷ زوج متوفی
۲- احمد چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۱۹۲۴۷۸۳ پسر متوفی
۳- امید چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۲۰۴۴۶۲۰ پسر متوفی
۴- شهناز چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۱۸۶۳۴۳۱ دختر متوفی
۵- مهناز چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۱۸۷۱۸۶۶ دختر متوفی
۶- شهنین چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۰۲۲۸۵۹۷ دختر متوفی
۷- شیدایا چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۱۹۰۴۵۴۳ دختر متوفی
۸- گلپهار چلبی فرزند رایعه و محمد دارای ش.ش ۲۸۷۱۹۶۰۱۷۸ دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدمانی درخواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید. تا هرکس اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشرنخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دد و الاگواهی صادرخواهد شد.
رایس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهپایاد - ایوبی
تاریخ انتشار: ۱۳۰۷/۱۰/۲۷

مفقود گر دیده

برگ سبز- سند کمپانی سواری پیکان ۱۶۰۰ به رنگ سفید

روغنی مدل ۱۳۷۸ به شماره موتور ۱۱۱۲۷۸۲۳۳۷۱ شماره شناسی ۷۸۴۴۹۷۸۳ شماره پلاک انتظامی ۱۷ - ۷۸۷ ب ۷۷ مفقود و

از درجه اعتبار ساقط میباشد.

نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران خبر داد:

انتقال ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور

خطوط لوله انتقال نفت تحویل داده شده است.

رحیمی با بیان اینکه هم اکنون ۱۹ نیروگاه کشور به شبکه خطوط لوله متصل هستند، بیان کرد: از جمله برنامه‌هایی که به منظور گستردگی خطوط لوله انتقال باتوجه به نقشی که این مجموعه در بهینه‌سازی مصرف انرژی و صرفه‌جویی در سوخت دارد اتصال ۹ نیروگاه دیگر به به این شبکه در دستور کار قرار گرفته است.

به گفته وی، این امر مستلزم تامین حدود ۵۹۰ میلیارد تومان اعتبار است که درصد هشتم بر اساس اعتبارات محقق شده و اولویت بندی های انجام شده این برنامه عملیاتی شود.

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران گفت: در راستای اجرای این برنامه، آذرماه سال جاری نیروگاه شهید سلیمی نکا به شبکه خطوط متصل شده است.



تا پایان آذرماه، دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور از طریق

شبکه خطوط لوله در روند انتقال سوخت و فرآورده‌های نفتی، گفت: از ابتدای سال جاری

سرپرست شرکت گاز کرمانشاه:

۳۷۴ مشترک خیلی پر مصرف در استان شناسایی شدند

دومین بار طی یک هفته گذشته رکورد زده و به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب در شبانه‌روز رسید که بیشترین میزان مصرف در سال جاری را شکست.

وی یادآور شد: گاز سرمایه ملی است که متأسفانه مصرف درست از این نعمت الهی در جامعه فرهنگ سازی نشده و در نظر داشتن این نکته بسیار حائز اهمیت است که منابع گاز همیشگی نیستند و تداوم چنین روند مصرفی بدون شک نسل آینده کشور را با مشکل مواجه خواهد کرد.

سرپرست شرکت گاز استان اظهار کرد: رعایت دمای رفاه (۱۸ درجه)، بکارگیری لباس های ضخیم در خانه، بستن کانال های کولر، پوشاندن درزهای در و پنجره ها و تناسب شعله اجاق گاز و ظرف کوچکترین نکاتی است که رعایت آن بزرگترین تأثیر را در مدیریت مصرف گاز طبیعی به ارمغان خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۴ شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است.

اکنون ۵/۹۹ درصد خانوارهای شهری در قالب ۳۰ شهر و همچنین ۸/۸۴ درصد خانوارهای روستایی در سطح هزار و ۸۱۴ روستا استان کرمانشاه از نعمت گاز برخوردار هستند.

در استان کرمانشاه بیش از ۶۰۰ هزار مشترک گاز وجود دارد که بیش از ۶۰ درصد آن ها در شهر کرمانشاه هستند.

استان‌های معین به کمک شرکت گاز خراسان جنوبی آمدند



مصرف انرژی بویژه گاز داشته باشند.

با ورود موج سرما به کشور و استان طی روزهای اخیر دمای هوا تا ۲۰ درجه زیر صفر هم در خراسان جنوبی کاهش یافت که افت شدید فشار گاز در این استان را به دنبال داشته است.

خراسان جنوبی در انتهای خط انتقال گاز قرار دارد و در شرایط افت فشار برخی از مناطق در شب‌های گذشته دچار قطعی گاز شدند که بنابر اعلام مسئولان استانی، غرب خراسان جنوبی شرایط شکننده‌تری دارد. نشست مشترک ستاد مدیریت بحران و ستاد مدیریت مصرف انرژی استان دیشب با حضور ویدئوکنفرانسی فرمانداران برگزار شد که استاندار خراسان جنوبی در این نشست گفت: فشار گاز برخی شهرهای استان به زیر ۱۰۰ هم رسید اما گاز قطع نشد در صورتی که برخی شهرهای استان‌های دیگر با فشار بالای ۱۵۰ قطعی گاز داشتند.

جواد قناعت افزود: این وضعیت نشان می‌دهد که نیروهای شرکت گاز به معنای واقعی پای کار بوده و در ایستگاه‌ها با شرایط سخت و سرمای شدید مشغول خدمت‌رسانی هستند، تعویض به موقع فیلتر یکی از اقدامات اساسی نیروهای امدادی گاز است که باعث جلوگیری از قطع گاز شده و جای تقدیر از نیروهای شرکت گاز دارد.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: ۲۰ گروه نیروهای تخصصی شرکت گاز از استان‌های همجوار شامل ۱۰ گروه تعمیراتی و بهره‌برداری از کرمان و ۱۰ گروه از یزد وارد این استان شده‌اند.

رحمان محمودی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این ۲۰ گروه تخصصی، ۶ گروه در شهرستان دیگ، چهار گروه در شهرستان بشرویه و ۱۰ گروه دیگر در شهرستان‌های فردوس و سراپان برای کمک به مجموعه گاز استان برای تعمیرات و وصل ایمن گاز مستقر شده‌اند.

وی گفت: همچنین ۴۰ نفر از نیروهای بسیج در

زمینه امداد گاز آموزشی‌های لازم را فرا گرفتند اما در حال حاضر اولویت استفاده از نیروهای تخصصی شرکت گاز استان و استان‌های معین است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با بیان اینکه در حال حاضر فشار شبکه گاز استان حداقل اما پایدار است تصریح کرد: به هیچ وجه شبکه‌های گاز را قطع نمی‌کنیم لذا اگر قطع گاز در جایی رخ می‌دهد به خاطر افت فشار است.

وی افزود: با توجه به اینکه قطعی گاز در برخی مناطق استان به صورت موقدی گزارش شده لذا مردم با ۱۹۴ (امداد گاز) تماس بگیرند و پس از تماس مردم با سامانه، نیروهای امدادی شرکت گاز بلافاصله مراجعه کرده و گاز را وصل می‌کنند.

محمودی از کاهش پنج درصدی مصرف گاز استان در ۲۴ ساعت گذشته نیز خبر داد و گفت: چهار میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب گاز در شبانه‌روز گذشته مصرف شده است و با وجود این کاهش مصرف باز هم با افت شبکه‌های گاز در استان مواجه هستیم.

وی با اشاره به ادامه بردودت هوا گفت: انتظار داریم مردم همچنان همراهی‌های لازم را در مدیریت

تحریم‌هایش، ادامه داده است. در نتیجه این تحریم‌ها، احتمالاً جریان تجارت جهانی دیزل با کمک خریداران جدید نفت روسیه که این سوخت را به اروپا ارسال می کنند، تغییر پیدا می کند.اما در کوتاه مدت، ریسک قیمت‌های بالاتر وجود دارد. کیشوا لوپیا، موسس شرکت مشاوره اولیبتیک در این باره می گوید: از دست دادن صادرات روسیه، اتفاق عظیمی است و جایگزین کردن آن، چالش استراتژیکی بزرگی به شمار می رود. اما بازار روی وحشت کمتر حساب می کند زیرا بازارها و جریان تجارت، انعطاف پذیری خود را ثابت کرده اند. تغییر جدیدی در کریدور تجارت دیزل در راه خواهد بود.

اتحادیه اروپا باید برای حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز واردات دیزل، منابع جایگزین دیگری پیدا کند و روسیه باید برای این میزان صادرات، خریداران جدید و کشتی‌هایی برای نگهداری این سوخت پیدا کند و تولید پالایشگاه‌هایش را کاهش دهد. صادرات از آمریکا و هند به اتحادیه اروپا رو به رشد است و این کشورها مزاد تولیدشان را به این منطقه عرضه می کنند. پیش جینی می شود چین، سوخت بیشتری به بازارهای نزدیک ارسال کند و به طور غیرمستقیم، محموله های صادرکنندگان دیگر را به سمت اروپا سوق دهد. نقش هند در تامین سوخت اروپا، قابل توجه است زیرا این کشور از زمان آغاز جنگ اوکراین، به یکی از خریداران بزرگ نفت ارزان روسیه تبدیل شده است. افزایش بزرگ صادرات دیزل از سنوی هند، به معنای آن است که نفت روسیه توسط هند خریداری و پالایش شده و به اروپا فروخته می شود. چنین تجارسی، مقررات اتحادیه اروپا را نقض نمی کند اما منمکنس کننده ناکارآمدی آشکار تحریم‌هاست. در واقع، هیدروکربنها صدها مایل بیشتر از شرایط عادی حمل شده و سپس دوباره برگردانده می شوند.



تا چند هفته دیگر، بخش بزرگی از بازار جهانی دیزل که سوخت حیاتی برای اقتصاد جهان شمرده می شود، با تحریم کم‌سابقه روبرو خواهد شد.

به گزارش ایسنا، هیچ سوختی برای اقتصاد جهانی به اندازه دیزل ضروری نیست. این سوخت در کامیون‌ها، اتوبوس‌ها، کشتی‌ها و قطارها استفاده می‌شود. همچنین در ماشین‌الات مورد استفاده در ساخت و ساز، تولید صنعتی و زراعت استفاده می‌شود. این سوخت برای گرمایش خانه‌ها مصرف می‌شود و از آنجا که قیمت گاز طبیعی، به سبب بالاباست، در بعضی از نقاط برای تولید برق، به مصرف می‌رسد. اما از پنجم فوریه، این قیمت اروپا، گروه هفت و متحدانش، مکانیزم سقف قیمت را برای صادرات سوخت روسیه فعال می‌کنند. این جدیدترین تلافی غرب در واکنش به حمله نظامی روسیه به اوکراین بوده و با ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه واردات تقریباً همه فرآورده‌های نفتی روسیه، مصادف می‌شود. مکانیزم مشابهی در حال حاضر برای صادرات نفت خام روسیه فعال شده اما این سرق قیمت و تحریم فروش سوخت‌های پالایش شده به خصوص دیزل است که ناظران بازار را نسبت به احتمال افزایش قیمت‌ها، نگران ساخته است. پیش از آغاز جنگ اوکراین، روسیه بزرگترین تامین‌کننده خارجی سوخت برای اروپا بود و این قاره، همچنان به خرید حجم زیادی از سوخت روسیه در آستانه آغاز

در این خلال غیر از موضوع انحصار در عرضه، موضوع مهم دیگری نیز اشاره می‌شود و آن سهمیه زمستانی گاز است؛ فرماندار جیرفت می‌گوید با توجه به رسیدن خط لوله، سهمیه زمستانی این منطقه کاهش یافته درحالی‌که گازکنشی هنوز به داخل بسیاری از منازل نرفته است؛ البته مسئولان شرکت پخش نیز می‌گویند طی چندروز اخیر این سهمیه را افزایش داده‌اند و انتظار می‌رود که مشکلات کاهش یابد.

در حالی که شرکت پخش فرآورده های نفتی علت برخی صف ها را تهیه سیلندرهاي گاز مایع از طریق فرآیندی خارج از ضوابط تعیین شده و بدون استفاده از کارت الکترونیکی می‌داند و مسئولیت نظارت را بر صنعت، معدن و تجارت(صمت) می‌سپارد، سازمان صمت هم مدعی است با توجه به اینکه طرح الکترونیکی مربوط به خود شرکت پخش است بنابراین اطلاعات آن نزد همان شرکت است که باید به صنعت، معدن و تجارت اطلاع دهد تا سایر اقدامات قانونی انجام گیرد.

سهمیه زمستانی نباید کاهش می‌یافت

فرماندار شهرستان جیرفت در این زمینه با اشاره به موضوع سهمیه زمستانی این منطقه می‌گوید سهمیه گاز مایع شهرستان جیرفت ۲ هزار و ۷۰۰ تن است که پیش از لوله کشی گاز در زمستان در ماه های دی و بهمن ۵۰۰ تن به آن اضافه می‌شد که اینک دیگر این میزان اضافه نمی‌شود.



عرضه، این سیلندر با چند برابر قیمت در معازه ها به فروش می‌رسد و این درحالی است که مسئولان می‌گویند اگر فروش الکترونیکی و برخط توسعه یابد، هم دست دلان کوتاه می‌شود و هم دیزلفنان با زحمت کمتری از گاز برخوردار خواهند شد.

مشکل دیگر این است که برخی عاملان عرضه سیلندر، کار نخوان های خود را که قیمت مصوب روی آن ثبت شده غیرفعال کرده اند و هنگام فروش، قیمت بیشتری را دریافت می‌کنند حال آنکه شامدن می‌گویند نظارت و برخورد با این متخلفان به اندازه میزان و گستره تخلف‌ها نیست.